Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2649/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se
oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí Sr. MIGUEL LOPES
CARDOSO JUNIOR, para providenciar junto ao setor de  Obras e
Infraestrutura, para fazer um Mutirão para a limpeza, retirada de entulho, lixo e
capinação, na rua Paulo Alfredo Soares em toda sua extensão, principalmente
no muro do Residencial Alvorada.

J U S T I F I C A T I V A

Conforme reclamação dos moradores da Rua Paulo Alfredo Soares, ao lado do muro do

residencial Alvorada, tem muito acumulo de lixo acumulo depositado irregularmente,

entulho, mato alto, além disso, a proliferação de animais peçonhentos como escorpião

(conf. foto), insetos, mosquitos, inclusive o da dengue. Obs.: Já está tendo o aparecimento

de escorpião nas residências.

Diante do exposto solicitamos que o setor de Obras e Infraestrutura, para fazer um Mutirão

para a limpeza dessa área, visto que está em situação de abandono há muito tempo.

Pedimos de maneira urgente, urgentíssimo, a regularização desta área, antes que algum

tipo de acidente aconteça em razão da proliferação dos animais peçonhentos. Portanto,

dada a informação acima exposta e tendo em vista o papel do Poder Público em produzir

ações no sentido de garantir a segurança e o bem estar dos cidadãos e cidadãs

encaminhamos o presente Requerimento

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 10 de Setembro de 2021.

João J.J.
Vereador

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E4X2H8E9C8P2G7T0
		2021-09-10T11:52:56-0300

		2021-09-10T11:52:56-0300